t o m s k  ПЩП томский
POLYTECHNIC Ш -Щ  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

1 8 ЯНВ 2022
ПРИКАЗ

О проведении Международной молодежной научной конференции
«Тепломассоперенос в системах обеспечения тепловых режимов
энергонасыщенного технического и технологического оборудования»

В соответствии с планом научно-технических мероприятий Томского
политехнического университета на 2022 год Инженерная школа энергетики является базовой
для проведения Международной молодежной научной конференции. «Тепломассоперенос в
системах обеспечения тепловых режимов энергонасыщенного технического и
технологического оборудования».

Конференция проводится с целью дальнейшего развития и совершенствования
образовательной и научной деятельности студентов и молодых ученых.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в период с 19 по 21 апреля 2022 года Международную молодежную научную

конференцию «Тепломассоперенос в системах обеспечения тепловых режимов
энергонасыщенного технического и технологического оборудования» по следующим
научным направлениям:

• Термосифоны и системы локального испарительного охлаждения;
• Физическое и, математическое моделирование тепломассопереноса в условиях

интенсивных фазовых превращений;
• Тепломассоперенос в технологиях топливосжигания;
• Испарение и конденсация в пористых и дисперсных средах;
• Гуманитарные аспекты энергетических технологий
2. Утвердить состав программного, организационного комитета конференции,

редакционной коллегии сборника трудов конференции (Приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке конференции (Приложение 2).
4. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения отдела

развития публикационной активности (ОРПА), всех ответственных за документооборот в
школах, ЮТИ.

5. Контроль за исполнение возложить на Матвеева А.С. директора Научно
образовательного центра И.Н. Бутакова, к.т.н., доцент ИШЭ ТПУ.

И.о. ректора

Бульба Елена Евгеньевна, 8-923-424-20-07

2822771

Приложение 1
к приказу ректора ТПУ

от W 3 >  2022

Состав программного комитета
международной молодежной научной конференции

Кузнецов Г.В.

Бульба Е.Е.
Бартули Э.Ф
Нефтисов А.В.
Зайцев Д.В.

Люлин Ю.В.

Жуйков А. В.
Качалов Н.А.

председатель программного комитета, д.ф.-м.н., профессор ИШЭ
ТПУ
секретарь программного комитета, к.т.н., доцент ИШЭ ТПУ
Ph.D Brno University of Technology, Чехия
Ph.D Toraigyrov University, Казахстан
к.ф.-м.н. Институт теплофизики им. С.С. Кутателадзе СОР АН,
Россия
к.ф.-м.н. Институт теплофизики им. С.С. Кутателадзе СОР АН,
Россия
к.т.н. Сибирский федеральный университет, Россия
к.п.н. ОИЯ ШБИП ТПУ, Россия

Состав организационного комитета международной молодежной научной конференции

Кузнецов Г.В.

Бульба Е.Е.
Сыродой С.В.

Захаревич А.В.

Барановский Н.В.

Качалов Н.А.
Борисов Б.В.

Феоктистов Д.В.

Максимов В.И.

Половников В.Ю.

Кобенко Ю.В.

Ростовцева В.М.

Казарина Л.А.

председатель организационного комитета, д.ф.-м.н., профессор
ИШЭ ТПУ, председатель секции «Физическое и математическое
моделирование тепломассопереноса в условиях интенсивных
фазовых превращений»
секретарь организационного комитета, к.т.н., доцент ИШЭ ТПУ
к.т.н., доцент ИШЭ ТПУ, председатель секции «Тепломассоперенос
в технологиях топливосжигания»
к.т.н., доцент ИШЭ ТПУ, сопредседатель секции
«Тепломассоперенос в технологиях топливосжигания»
к.ф.-м.н., доцент ИШЭ ТПУ, сопредседатель секции «Физическое и
математическое моделирование тепломассопереноса в условиях
интенсивных фазовых превращений»
к.п.н., доцент ОИЯ ШБИП, научный эксперт
д.ф.-м.н., профессор ИШЭ ТПУ, председатель секции
«Термосифоны и системы локального испарительного охлаждения»
к.т.н., доцент ИШФВП ТПУ, сопредседатель секции «Термосифоны
и системы локального испарительного охлаждения»
к.т.н., доцент ИШЭ ТПУ, председатель секции «Испарение и
конденсация в пористых и дисперсных средах»
д.т.н., доцент ИШЭ ТПУ, сопредседатель секции «Испарение и
конденсация в пористых и дисперсных средах»
д.ф.н., профессор ОИЯ ШБИП, председатель секции «Гуманитарные
аспекты энергетических технологий»
к.п.н., доцент ОИЯ ШБИП, сопредседатель секции «Гуманитарные
аспекты энергетических технологий»
к.п.н., специалист по учебно-методической работе ОИЯ ШБИП,
технический работник

2822771

Кузнецов Г.В.
Бульба Е.Е.
Феоктистов Д.В.
Орлова Е.Г.
Качалов Н.А.

Состав редакционной коллегии сборника трудов
международной молодежной научной конференции

д.ф.-м.н., профессор ИШЭ ТПУ, ответственный редактор
к.т.н., доцент ИШЭ ТПУ
к.т.н., доцент ИШФВП ТПУ
к.ф.-м.н., ст. преп. ИШЭ ТПУ
к.п.н. ОИЯ ШБИП ТПУ, научный эксперт

2822771

Приложение 2

План мероприятий по подготовке и проведению
международной молодежной научной конференции

№
п/п Мероприятия Сроки

исполнения Ответственные

1. Подготовка организационно
распорядительных документов Февраль 2022 г. Бульба Е.Е.

2.
Размещение информации на сайте ТПУ и
рассылка информационного сообщения в
вузы и научные учреждения

Февраль 2022 г. Бульба Е.Е., Максимов В.И.

3. Проведение заседаний Оргкомитета
конференции

Февраль-
апрель 2022 г. Кузнецов Г.В.

4. Прием тезисов, докладов и заявок
участников конференции

До 14 апреля
2022 г. Бульба Е.Е.

5. Работа со средствами массовой
информации

Февраль-
апрель 2022 г. Кузнецов Г.В., Бульба Е.Е.

6. Разработка и утверждение программы
конференции Март 2022 г. Кузнецов Г.В., Бульба Е.Е.

7. Подготовка оригинал-макета программы
конференции Март 2022 г. Бульба Е.Е.

8. Подготовка и рассылка приглашения
участникам конференции Апрель 2022 г. Бульба Е.Е.

9. Издание программы конференции Апрель 2022 г. Бульба Е.Е.

10. Подготовка оригинал-макета трудов
конференции Апрель 2022 г. Максимов В.И., Бульба Е.Е.

11.

Подбор аудиторий для работы
конференции. Оснащение аудиторий
необходимыми техническими
средствами.

Апрель 2022 г. Бульба Е.Е.

12. Бронирование номеров в гостиницах Апрель 2022 г. Бульба Е.Е.

13. Встреча и расселение участников
конференции Апрель 2022 г. Половников В.Ю.

14. Регистрация участников конференции 19 апреля 2022г. Бульба Е.Е.

15. Открытие, конференции пленарное
заседание

19 апреля 2022
г. Кузнецов Г.В.

16. Работа конференции 19-21 апреля
2022 г. Кузнецов Г.В.

17. Подведение итогов, закрытие
конференции

21 апреля
2022 г.

Кузнецов Г.В.

18. Подготовка отчета и приказа ректора об
итогах конференции Май 2022 г. Бульба Е.Е.

19. Издание трудов конференции Май -  июнь
2022 г

Феоктистов Д.В.,
Орлова Е.Г.

2822771